
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
28.05.2024 г.                                       с. Успенка                                               № 18-П 

 
О внесении изменений в постановление администрации Успенского 

сельсовета от 07.02.2024 № 03-П «Об определении стоимости услуг, 

предоставляемых при погребении и требованиям к качеству предоставления услуг»   

 
В соответствии с Федеральнм закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», учитывая изменения, внесенные в п. 3 ст. 9 Федерального закона 
от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» Федеральным законом от 
25.12.2023 N 635-ФЗ, руководствуясь статьями 7, 14, 17 Устава Успенского 
сельсовета Рыбинского района Красноярского края, постановляю: 

1. Внести в постановление администрации Успенского сельсовета от 

07.02.2024 № 03-П «Об определении стоимости услуг, предоставляемых при 

погребении и требованиям к качеству предоставления услуг» следующие изменения: 

1.1. Дополнить постановление пунктом 3.1. после пункта 3 следующего 
содержания: 

«В течение пяти рабочих дней со дня утверждения стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, 
направить в Отделение Фонда пенсионного и социального страхования РФ по 
Красноярскому краю уведомление об утвержденной стоимости указанных услуг 
способом, позволяющим зафиксировать получение данного уведомления».  

1.2. Дополнить постановление пунктом 6 после пункта 5 следующего 
содержания: 

«6. Пункт 3.1. постановления вступает в силу с 1 января 2025 года». 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном издании 

«Успенский вестник» и вступает в силу на следующий день после опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

        Глава Успенского сельсовета      И.В. Потеряева  


